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PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2019
Demonstrativo da Receita e Despesa segundo as Categorias Econômicas (conforme Anexo 1 da Lei nº 4.320/64)

Valor Despesas
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Valor

Seleção: Alteração em 01/01/2019 (C)

Receitas Correntes 74.541.000,00

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 3.830.500,00

Contribuições 210.000,00

Receita Patrimonial 531.400,00

Receita Agropecuária 32.000,00

Receita de Serviços 10.000,00

Transferência Correntes 69.910.100,00

Outras Receitas Correntes 17.000,00

A Classificar -8.661.000,00

Descontos concedidos -25.000,00

Deduções das Transferências Correntes -8.636.000,00

Receitas Correntes 74.541.000,00 113,15 %

A Classificar -8.661.000,00 -13,15 %

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

65.880.000,00

65.880.000,00

6.107.300,00

3.260.500,00

3.260.500,00

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 59.772.700,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 32.234.100,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA 210.000,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 27.328.600,00

DESPESAS DE CAPITAL 3.260.500,00

INVESTIMENTOS 2.870.500,00

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA390.000,00

DESPESAS CORRENTES 59.772.700,00 93,85 %

DESPESAS DE CAPITAL 3.260.500,00 5,12 %

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 658.800,00 1,03 %

Superavit do Orçamento

Superavit

Total

Total

Total

2.188.000,00

65.880.000,00

6.107.300,00

65.880.000,00

3.260.500,00

100,00 %



Código
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2019

Natureza da Despesa por Categorias Econômicas (conforme Anexo 2 da Lei nº 4.320/64)

Especificação Elemento
Grupo de
Despesa
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Categoria
Econômica

Seleção: Alteração em 01/01/2019 (C)

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 59.772.700,00
3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 32.234.100,00
3.2.00.00.00.00.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA 210.000,00
3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 27.328.600,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 3.260.500,00
4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 2.870.500,00
4.6.00.00.00.00.00.00   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 390.000,00

9.0.00.00.00.00.00.00  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 658.800,00

Total das despesas: 63.692.000,00

Total da entidade: 63.692.000,00
Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS
3.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS CORRENTES 1.918.000,00
3.1.00.00.00.00.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.515.000,00
3.3.00.00.00.00.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 403.000,00

4.0.00.00.00.00.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 270.000,00
4.4.00.00.00.00.00.00   INVESTIMENTOS 270.000,00

Total das despesas: 2.188.000,00

Total da entidade: 2.188.000,00

Total geral das transferências:

Total geral das despesas:

Total geral:

0,00

65.880.000,00

65.880.000,00


